
 

 
                                                       Ministero dell’Istruzione 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE “DON LORENZO MILANI” 

VIA GALLINELLE, 58 – VILLA LITERNO – (CE) - C.A.P. 81039 - Tel. 081 8920334 
Cod. Fiscale: 81000690610 – Cod meccanografico: CEEE07500E 

e-mail - ceee07500e@istruzione.it - pec:’ ceee07500e@pec.istruzione.it 
sito web: http://www.ddvillaliterno.edu.it 

 
 

 
 

Al sito web 
Albo on line 

 
 
 

Oggetto:        Decreto di assunzione in bilancio della risorsa finanziaria ex art. 58, comma 4, 
D.L. 73/2021 come assegnata da nota M.I n. 18993 del 24/08/2021 recante la 
ripartizione tra le Istituzioni scolastiche statali delle risorse da destinare a spese 
per l'acquisto di beni e servizi, in relazione all'avvio dell’anno scolastico 
2021/2022, per finalità connesse all’esigenza di contenere il rischio 
epidemiologico da COVID-19. – E.F. 2021 
CUP D79J21015570001 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTO l’art. 58, comma 4 del decreto legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito con 

modificazioni dalla L. 23 luglio 2021, n. 106 (“c.d. Decreto Sostegni-bis)” con il 
quale è stata stanziata una risorsa finanziaria a favore delle Istituzioni scolastiche 
finalizzata a sostenere le spese per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da 
covid-19, quali:  

 a) acquisto di servizi professionali, di formazione e di assistenza tecnica per la 
sicurezza nei luoghi di lavoro, per la didattica a distanza e per l'assistenza medico-
sanitaria e psicologica nonché di servizi di lavanderia e di rimozione e smaltimento 
di rifiuti;  

 b) acquisto di dispositivi di protezione, di materiali per l'igiene individuale e degli 
ambienti nonché di ogni altro materiale, anche di consumo, utilizzabile in relazione 
all'emergenza epidemiologica da COVID19; 

  c) interventi in favore della didattica degli studenti con disabilità, disturbi specifici 
di apprendimento e altri bisogni educativi speciali;  

 d) interventi utili a potenziare la didattica, anche a distanza, e a dotare le scuole e gli 
studenti degli strumenti necessari per la fruizione di modalità didattiche compatibili 
con la situazione emergenziale nonché a favorire l'inclusione scolastica e ad adottare 
misure che contrastino la dispersione scolastica;  

 e) acquisto e utilizzo di strumenti editoriali e didattici innovativi;  
 
 
 
 

mailto:ceee07500e@istruzione.it
mailto:%20ceee07500e@pec.istruzione.it
http://www.ddvillaliterno.edu.it/




 
 
 
  
 f) adattamento degli spazi interni ed esterni e delle loro dotazioni allo svolgimento 

dell'attività didattica in condizioni di sicurezza, compresi interventi di piccola 
manutenzione, di pulizia straordinaria e sanificazione, nonché interventi di 
realizzazione, adeguamento e manutenzione dei laboratori didattici, delle palestre, di 
ambienti didattici innovativi, di sistemi di sorveglianza e dell'infrastruttura 
informatica. 

 
VISTO la nota ministeriale prot. n.18993 del 24/08/2021 recante l’assegnazione  delle risorse 

da destinare a spese per l'acquisto di beni e servizi, in relazione all'avvio dell'anno 
scolastico 2021/2022, per finalità connesse all’esigenza di contenere il rischio 
epidemiologico da COVID-19 pari ad  € 21.663,02; 

VISTO il Programma Annuale per l’E.F. 2021 approvato con delibera n. 2 del 25/01/2021; 
 
 

DECRETA 
 

di apportare la seguente variazione al programma annuale 2021 con conseguente assunzione in 

bilancio della risorsa finanziaria ex art. 58, comma 4, del D.L. 25 maggio 2021, n. 73: 

ENTRATE 
Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 
INIZIALE 

MODIFICHE 
PRECEDENTI 

MODIFICA 
ATTUALE 

PREVISIONE 
DEFINITIVA 

03|06/16 Risorse ex art 58, comma4, D.L. 
73/2021 

0,00 0,00 21.663,02 21.663,02 

    21.663,02  

  
  
  

SPESE 
Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 
INIZIALE 

MODIFICHE 
PRECEDENTI 

MODIFICA 
ATTUALE 

PREVISIONE 
DEFINITIVA 

A01/06 Risorse ex art 58, comma 4 D.L. 
73/2021 

0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 

A03/10 Risorse ex art 58, comma 4, 
D.L.73/2021 

0,00 0,00 11.663,02 11.663,02 

P04/04 Risorse ex art 58, comma 4, D.L. 
73/2021 

0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 

    21.663,02   
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Angela Maccauro 

Firma autografa sostituita con indicazione a 
mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, D. 
Lgs. 12/09/1993, n. 39 


